
Większość wyborców chce głosować na samorządowców, którzy odzyskują długi!
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Z badania „Polacy wobec dłużników gminnych” przeprowadzonego przez KRD wynika, że większość

Polaków zgadza się z twierdzeniem, że władze gmin, które podejmują działania mające na celu

odzyskanie zaległych opłat od mieszkańców i przedsiębiorstw, są dobrym gospodarzem. Polacy nie

najlepiej jednak oceniają rządzących pod względem rzetelnego informowania o tym, w jaki sposób gmina

zarządza budżetem. Tylko co czwarty badany jest zdania, że gmina udostępnia wystarczające informacje

na ten temat.

Niedofinansowanie gmin to problem nie tylko samorządów, ale także ich mieszkańców. Gdy potrzeby

społeczne i gospodarcze wykraczają poza możliwości budżetu, wiele ważnych, miejscowych inwestycji

może nie doczekać realizacji. Oliwy do ognia dolewają nierzetelni płatnicy, którzy opóźniają bądź nie

regulują opłat należnych gminom, powiększając tym samym dziurę w lokalnych budżetach. W tej

sytuacji dobrze, jeśli jednostki samorządu terytorialnego podejmują działania mające na celu odzyskanie

zaległych pieniędzy.

Niestety, nie każda jednostka to robi, z obawy przed reakcją mieszkańców. Czy słusznie? Krajowy

Rejestr Długów BIG spytał mieszkańców gmin o ich podejście do windykowania należności. Wyniki

zaskakują.

Nieuzasadnione obawy blokują szanse na odzyskanie zaległości

Jak wynika z raportu KRD, aż 69,4 proc., popiera działania władz mające na celu odzyskanie zaległych

opłat od nierzetelnych dłużników. Mieszkańcy bowiem są świadomi korzyści płynących z działań

windykacyjnych, jeśli miałyby one służyć interesom całej gminy.

Ponadto 63 proc. osób biorących udział w badaniu KRD zgadza się ze stwierdzeniem, że władze, które

podejmują działania mające na celu odzyskanie zaległych opłat od mieszkańców i przedsiębiorstw – są

dobrym gospodarzem. Przeciwnego zdania jest tylko 4 proc. badanych, a co trzecia osoba nie ma na ten

temat wyrobionej opinii.

Te wyniki zaskoczyły również wielu samorządowców. Potwierdziły, że podejmowane inicjatywy na

rzecz ratowania regionalnych budżetów mają sens oraz są akceptowane przez społeczeństwo.

Na kogo głosować?

Badanych zapytano także o to, na jakiego wójta, burmistrza lub prezydenta zagłosowaliby, biorąc pod

uwagę istotność działań mających na celu odzyskanie zaległych opłat od gminnych dłużników.

Zdecydowana większość respondentów, bo 67,2 proc., głosowałaby przede wszystkim na takiego wójta,

burmistrza lub prezydenta, który stara się odzyskać zaległe opłaty od gminnych dłużników, ponieważ

oznacza to więcej środków na inwestycje – budowę dróg, place zabaw, remonty budynków czy renowację

parków. Druga pod względem ważności stwierdzeń jest troska o finanse gminy (65,7 proc.). Trzeci – fakt,

że dzięki działaniom wójta, burmistrza lub prezydenta, nie trzeba ponosić dodatkowych kosztów, czyli

płacić za długi innych mieszkańców (63,4 proc.).

Pełen raport dostępny pod linkiem: krd.pl/centrum-prasowe/raporty/2022/polacy-wobec-dluznikow-

gminnych 
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